



Bygdegården är en allmän samlingslokal öppen för alla. Det är mötesplatsen för barn, unga, vuxna, föreningar, organisationer och företag – för alla med en demokratisk värdegrund. Bygdegårdsdistriktet ger tillsammans med förbundet stöd till de föreningar som finns i Skåne. I Skåne finns idag 57 bygdegårdar som är medlemmar i Skånes Bygdegårdsdistrikt och 1456 i hela Sverige.

Styrelse

Skånes distrikt av Bygdegårdarnas riksförbund styrelse har under 2022 bestått av följande ledamöter;

Karin Olsson, Sjöbo	ordförande, landsbygd- och miljöansvarig, dataansvarig
Rolf Stridsberg, Skurup	vice ordförande, bygg- och försäkringsansvarig
Ingemar Thulin, Sibbhult	kassör
Gina Widén Horvat, Östra Ljungby	sekreterare, webbansvarig, dataansvarig
Per Nordgren, Knislinge	kulturansvarig
Sven-Olof Bengtsson, Båstad	landsbygdsansvarig
Lars Andersson	ledamot
Eva Karin Hempel	Studieförbundet Vuxenskolan och ledamot LRF Skåne
Åsa Björk	Studieförbundet Vuxenskolan
Vakant	Utbildningsansvarig
Mohammed Bemedhaf	Ungdomsrepresentant, Vi Unga
Christoffer Larsson	Ungdomsrepresentant, CUF, Skåne

Revisorer

Arne Axelsson, Sjöbo	sammankallande
Katarina Andersson, Röstånga	

Revisor suppleant

Nils Martin Andersson, Oderup
Bengt Johansson, Gråmanstorp

Valberedning

Ingrid Sandelin, Sjöbo	sammankallande
Karl-Axel Axelsson, Sösdala	
Ingrid Johansson, Boalt	

Styrelse och stämma

Styrelsen har haft 7 protokollförda styrelsemöten.

Digifys årsstämma hölls söndagen den 10 april 2022, i Garnhuset Lilla Beddinge. Vid stämman samlades 39 ombud som representerade 17 bygdegårdsföreningar, 9 från distrikt. 1 från Leader, 1 SV och LRF. 3 från Riksförbundet (0 revisor, men 1 revisorsersättare).

Förbundschef Kenneth Lundmark, Bygdegårdarnas Riksförbund gästade och via Zoom presenterade projektcoach & projektledare Felicia Edholm, Leader Höga kusten.

Inledningsvis berättade Jan Svensson om Lilla Beddinge Byalag, en ideell förening för samverkan i Beddingestrand med 1 300 medlemmar. Garnhuset hade tidigare varit ett förråd för redskap till sin fiskenäring. Det finns tre fastigheter, Garnhuset, Eriks Hydda och Röda Kors stugan. En gång i månaden har de filmvisning för barn och föreläsning. Under åren som gått har mycket ideellt arbete lagts ner på att renovera och förbättra Garnhuset såväl inne och ute och nu är Garnhuset hjärtat i Byalagets verksamhet. Här hålls alla möten och medlemskvällar. På sommarens stora begivenhet Fiskets Dag och arrangerar Byalaget uppträden med både kända och okända artister.

Kenneth Lundmark berättade om bland annat sina ungdomsår i Jokkmokk och hans uppstart av "Kulturen". Samhällena i Norrland håller på att backa undan. I Sverige finns 1 452 bygdegårdar med ett totalt försäkringsvärde på själva lokalerna om 12,5 miljarder kronor. Lokalerna är fördelade över hela landet och har genomgående bra standard. Totalt finns 1 172 regelrätta scener. År 2019 hölls det (redovisade) 36 000 aktiviteter. Skåne län har 33 kommuner. (Kommentar: På första plats ligger Västra Götalands län med sina 49 kommuner och på tredje plats Stockholms län som har 26 kommuner).

Årsrapporten är väldigt betydelsefull och ligger till grund för påverkansarbetet. Det är viktigt att visa vilken stark organisationen vi är. Det berättades om "Återstart Bygdegård 2022", "Riktat krisstöd". Att ha årsrapporterat till förbundet är kriteriet för att kunna söka bidrag. Förbundet är även inbjuden till Almedalen för att prata om bygdegårdsrörelsens roll i beredskap, Gotlands bygdegårdsroll i Försvarmakten.

Powerpointpresentation företogs av projektcoach och projektledare Felicia Edholm, Leader Höga Kusten som presenterade olika verktyg, eller som Felicia också kallade det, en verktygslåda, för föreningar som vill bli bättre på att inkludera unga. Viktigt att skapa trygga förutsättningar i bygdegårdsutvecklingen. Under tre års tid har Felicia jobbat med ungas delaktighet, inte bara fokus på unga utan samspelet mellan unga och föreningslivet.

Två motioner presenterades och antogs på stämman, "digitala möten" och "årsrapportering"

Goda Exempel

Nominering av Årets bygdegård: Södra Åby och Garnhuset, Lilla Beddinge.

Silvernålar till

Tommarp: "Fixargubbarna"; Arne Johansson, Anders Jönsson, Eskil Olsson och Jan Nilsson.
Erikslund: Knut Landén.

Böringe: Yvonne Stridsberg och Hans Nilsson.

Solvalla: Inger Jönsson.

Förslöv: Thomas Andersson som också avtackades.

Östra Karup: Johanna Lundqvist Björn och Sven-Olof Bengtsson.

Diplom för bygdegårdarnas miljöarbete (från och med 1/9 hållbarhetsdiplom).

Inga företagna.

Förbundsstämma

Årets stämma ägde rum i Älmhult, 4-5 juni. Fredagens 3 juni studieresa med tema Krisberedskap i Häradsbäck och i Kalsvik om Ungas delaktighet och demokrati. På kvällen guidning på IKEA museum och quiz om historiken.

Verksamhet

Inspirationsmöte i Pärups bygdegård kring verksamhet för barn och unga, hemsida o kommunikation, uppdrag i styrelsen o hållbarhetsdiplom. Föreningen har Miljödiplom 1 och har sökt tillgänglighetsbidrag från Boverket. 80 årsjubileum planeras senare i år.

Deltagande på årsmöte i Tommarps där det delades ut fyra silvernålar.

Välkomnande av Sofielunds Folkets Hus välkommen som medlem 56 i bygdegårdsrörelsen, Skånes första stadsbygdegård. I maj blev Bjärupsgården i Båstad, medlem 57 i Skåne. En bygdegård mitt i tätorten med en unik och vacker utemiljö.

Kontakt med föreningarna inför ansökan om tredje krisstödet som i Skåne blev tilldelades till 43 av våra 57 bygdegårdar.

Uppvaktande av bygdegårdarna Norra Ugglarp och Boalt som fyllde 100 år.

Förbesök på Eljaröds bygdegård i samband med deras framflyttade årsmöte. Info om krisstöd, kulturåterstart mm. Distriktsstyrelsen kom senare att hålla ett av sina styrelsemöten här.

Kontinuerlig kontakt med utbildningsansvarig på stylistutbildningarna i Helsingborg och Kristianstad angående samverkan.

Kurser och konferenser

Styrelsens ledamöter har deltagit i olika konferenser merparten webbaserade, bland annat inom försäkring, kultur, landsbygd, film, hur man kan få ungas delaktighet i sin förening, miljö/hållbarhet, lokalhyresjuridik, klusterträffar med förbundsstyrelsen, ordförandeträff samt webinarium arrangerat av BR angående krisstöd, ÅterstartBygdegård till bygdegårdsföreningar och även hur man ansöker om olika bidrag hos Boverket.

Dessutom har vi deltagit i möten med Ideell Kulturallians.

Ombud

Ombud på IKAs årsstämma.

Miljö/hållbarhet

Deltagit i arbete att göra om till hållbarhetsdiplom istället.

Miljöansvarig deltog i den centrala konferensen i oktober med BR.

Landsbygdsutveckling

Deltagit i årsmöte för Leader Östra Skåne. Fortsatt arbete med befintliga sju Leaderområden i Skåne samtidigt som tre nya startar upp under 2023, men Jordbruksverket är inte klara med startbesked än så det är verkligen en period där inte så mycket händer som vi märker ute i föreningarna.

Solvalla med sitt slutförda uteprojekt används för att inspirera andra genom att titta på sin utemiljö för både kultur, rörelse och kunskap.

Kontinuerligt jobbar på att få in nya medlemmar.

Kulturverksamhet

Deltog i förbundets kulturansvariges webbmöte om kultur om kulturstrategier och planer för distriktet. Planering av Kulturbygdsturnén både genom olika kontakter med förbundet och påbörjande av arbete på distriktsnivå och olika kontakter med föreningarna. Digitalt möte där distriktet bjudit in föreningarna för infomöte med kulturutövare.

BR Skåne är medlem i IKA – Ideell Kulturallians i Skåne.

Representant från styrelsen har aktivt deltagit i den ideella kulturens nätverksbyggande genom IKA (Ideell Kulturallians) också aktivt deltagit i förbundets kulturråd och kulturkonferens.

Bygg- och försäkringsverksamhet

Ansvarig i styrelsen har varit behjälplig med telefonkonsultation och medverkat vid föreningsträffar samt kontakter med Försäkringskansliet.

Deltagande i Fastighets- och försäkringsråd, därefter besiktningskonferens i Järfälla, en hel del input erhöles och som kan tillföras inför arbete/underlag årlig genomgång, säker föreningsgård och hållbarhetsdiplom.

Föreningsträffar

Styrelsen har återupptagit sina studiebesök på olika bygdegårdsföreningar genom att boka in sina styrelsemöten hos föreningarna. I mars ägde styrelsemötet rum Garnhuset, Lilla Beddinge, i september på Sösdalas bygdegård (Vannaröds slott) och i november på Eljaröds bygdegård.

Initialt hade vi ett digitalt möte med föreningsutvecklare Sarah Ragnarsson, som också är ordförande i Nogersunds Hembygdsförening. Från hösten 2021 till våren 2022 genomfördes en satsning inom demokrati och ledarskap för hela bygdegårdsrörelsen där föreningsutvecklare utbildades och sedan håller lokala träffar för inspiration till ett ökat engagemang i föreningen. En Power Presentation företogs av Sarah. Härefter gjordes upp plan för inspirationsträffar för föreningarna, som ägde rum i Ignaberga och Rydsgårdshus, där det diskuterades föreningsutveckling i bygdegårdsrörelsen i Skåne.

Distriktets hemsida

Distriktets hemsidesansvarig företar kontinuerliga uppdateringar.

Ekonomi

Bokföringen utförs av BR Skånes kassör liksom den ekonomiska redogörelsen och bokslut. Distriktet använder sig av tjänsten Swish.

Arkivering

Gamla protokollpärmar har sedan tidigare inlämnats till Skånes Arkivförbund i Lund och ytterligare dokument har lämnats in under året.

Slutord

Ännu ett framgångsrikt år för bygdegårdsdistriktet är avslutat. Ett år där alla föreningar fått kämpa extra hårt på grund av rådande omständigheter. Vi har trots allt lyckats växa i antalet till 57 (en förening gick ur och två nya kom in) anslutna föreningar och genomfört en omfattande

verksamhet där fokus mycket har riktats mot att bli fler bygdegårdar och ett parallellt arbete med att nå ut med information om olika krisstöd och bidragsansökningar.

Distriktets viktigaste uppdrag är att vara en länk och informationsbärare mellan lokala bygdegårdar och Bygdegårdarnas Riksförbund. Arbetet präglas av en positiv framtidstro.


Tack till alla engagerade eldsjälur inom organisationen och ett stort tack till våra samverkande partners!

Skåne den 21 januari 2023


Karin Olsson


Rolf Stridsberg


Gina Widén Horvat


Ingemar Thulin

Lars Andersson

Sven-Olof Bengtsson


Per Nordgren